
AKTI I THEMELIMIT

DHE

STATUTI I KLEA SUNPOWER

SHP.K.

NC baze te Iigt 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Treglare”, i ndryshuar.
nenshkruesit e ketij dokumenti, vendosen si me poshte vijon:

KAPITULLII

DISPOZITATE PERGJITHSHME

Neni I

Baza ligjore

I. Hartimi i Aktit te Themelimit dhe Statutit bazohet dhe respekton kerkesat e ligjit nr. 9901.
date 14.04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregiare”. i ndryshuar dhe legjislacionit civil

ne fuqi.

2. Dispozitat e Statutit kane karakter te detyrueshem dhe rregullojne marredheniet e Shoqerise
me Ortaket dhe organet e saj si dhe marredheniet mes ortakeve. ceshtjet qe nuk parashikohen
shprehiinisht nC kete dokument. rregullohen sipas dispozitave perkatese te Iegjislacionit
shqiptar.

Neni 2

Perkulizime

I. Ne kete dokument, nese nuk percaktohei ndryshe, teimat e rneposhtrne kane keto kuptime:

a) “Shoqëria” nenkupton shoqerine tregtare te themeluar sipas ketij dokumenti, me
emrin e percaktuar nC nenin 4 te ketij Statuti dhe te ndryshuar sipas rastit, nC perputhje
me kerkesat e Statutit dhe legjislacionit te zbatueshem nC fuqi.

b) “Statuti nenkupton statutin e Shoqerise.

c) ‘Ortak(ët) Sipas rastit. themeluesit e Shoqerise ose personat fizike dhe’osejuridike
qe zoterojnë kuotat e Shoqerise ne perputhje me kerkesat e ketij Statuti:

d) Person eshte çdo person fizik apojuridik;

2. se kete Statut. me perjashtim të rastit kur sipas kontekstit te dispozites perkatese rezuiton
ndr she. shprehjet nC numrin njees perfshijne ato nC numrin shumes dhe anasjelltas. dhe gjinia
mashkullore perfshin edhe ate femerore dhe anasjelltas.



Neal 3

Komunikimet

1. Te gjitha njofiimet dhe/ose komurtikime qC Shoqeria drejton Ortakeve sipas ketij Statuti.
dote behen me shkrim dhe dote konsiderohen te kryera nC menyre te rregullt ha u dCrgohen
Ortakeve ne adresat e dekiaruara prej tyre pranC Adininistratorit (eve) tC Shoqerise duke
perfshire dEw komunikimet me mjete elektronike nCse kern te fundit garantojne konfirmimin
e marrjes dhe sigurinC e komunikimit.

2. Te gjirlha njoftimet dhe!ose komunikiinet e derguara sipas paragrafit re mCsipCrm. do te

konsiderohen rregullisht tC marra nga Ortaku nC daren mete hershme midis: (i) dares së
marrjes efekrive nga Ortaku. (ii) dares sC pranimit apo refuzimr te shenuar nC njoftimin e
marries nCse dergohet me postC tC reistruar; ose (iii) brenda 72 oresh nga dorCzinii pranC
njC shCrbitni te shpejte postar te njohur nderkombetarisht.

KAPITULLI 11

THEMELIMI

Neal 4

Data e theinelimit, Themeluesit dhe Emri

1. Sot. mC date 16.03.2022. ne themeluesit, krijojmC rijC shoqeri tregtare me pergjegjesi te

kutizuar.

2. Emri I shoqerise Cshte KLEA SUNPOWER Sh.p.k, shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe
do IC regjistrohet nC Qendren Kombetare te Biznesit (QKB) me emrin KLEA SUNPOWER
Sh.p.Ic. (kent e tie vijim: “Shoqei’ia”). Ndryshimi i emCrrimit te Shoqerise mund te behet
vetein me vendim te Asamblese sC PCrgjithshme te Ortakeve.

3. Themeluesit e Shoqerise jane:
Znj. MIMOZA NIEHMETI. lindur me 23.03.1 989. banuese ne Tirane. nC adresen Zona
Kadastrale 8220. Bashkia Nr.7. Rruga Rruga e Kavajes”. Pallati prane Lahorator
Genius. 51-1K 1. Kati. 4, Apanainent Nr.1l. e idenflikuar nC Pasaporte inc nuniCr
BE6748392, numer personal ID 195323 143C.
Znj. ELSA HASANTARI. lindur inC 28.02.1985. banues ne Fier. ne adresen Lagi a ‘16
Prilli”, Rruga “Andon Profka”. Pallati 9. e identitikuar ne Pasaporte me nuniCr
BC4805913. numCr personal 155228020W.

4. Themeluesit e shoqerise dekiarojne me vuilnerin e tyre te lire dhe IC plote. pranimin e
dispozitave dhe parashikimeve qC vijojnC. hartimin e ARt themelimit - Statutit te shoqerise sC re
tC sC drejtes shqiptare ‘KLEA SUNPOWER” sh.p.k. mhi hazen e ligjit n. 9901 te dates
14.04.2008 “Per Tregtaret dEw ShoqCrite Tregtare” te ndryshuar dhe hartojnC kete Statut si vijon:
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KREU II

SELIA, OBJEKII I VEPRIMTARISE, KOHEZGJAT.JA, DEGET DHE ZYRAT E
PERFAQESIMIT, PERGJECJESIA F ORTAKEVE

Neni 5

Selia

I. Selia e Shoqerise eshW në adresen: Rruga e Elbasanit. Pallati Edil Al-It (American 2). Kati
2. Zyra 216. Time. Shqiperi.

2. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te vendose te transferoje seline e Soqerise. si
dhe niund te vendose hapien e degeve dhe zyrave t perfaqesirnit brenda apo jashte territorit

te RepublikCs sC Shqiperise.

3. Shoqeria gjate ushirimit tC aktivitetit tC saj ka te drejte te hape dege apo fihiale. zyra
perfaqesirni. ne te gjithe vendin, brenda ose jashte territorit IC saj.

Neni 6

Objekti I Shoqërisë

1. ShoqCria ka per objekt:
- Zhvilhirnin. projektimin. ndertimin, prodhimin dhe tregtimin e enerisC sC rinovueshme:

2. Shoqeria mund tC kryeje te gjitha operacionet tregtare, industriale, financiare. mobiliare.
irnobiliare te konsideruara si tC nevojshme ose tC dohishme per arritjen e objektit te aktivitetit
te shoqerise. duke saktesuar se aktiviteti financiar mLLnd tC kryhet vetCm me qelhim reahizimin
e objektit te shoqerise. Ajo gjithashtu rnund te blejC kuota dhe!ose aksione ne shoqeri te tjera.

3. Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit tC saj. Shoqeria mund tC administroje. bleje.
shese, te jape me qira si dhe te kete interesa e pjesCinarrje nC shoqeri. tC themeluara apo ne
proces themelimi. qe kane objekt te ngjashein me objektin e aktivitetit re Shoqerise. ose qe i
sherhen realizirnit te ketij objekti. \e pergjithesi. Shoqeria mmd re kryeje çdo veprimtari tC

nevoishme etC dobishme. te lejuar nga ligji per realizimin e objektit te aktivitetit IC saj.

4. Shoqeria mund te ofroje sherbime te tjera ose tC kryeje akiivitete tC tjera sic vendoset perrnes
vendimeve te Asamb]ese se Pergjithshme ne perputhje me legjislacionin nC fuqi.

5. ShoqCria mund te ndryshoje objektin e saj tC aktivitetit nC çdo kohe. ne perputhje me
dispozitat e Ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare dhe ketij Statuti.

Neni 7

Kohezgjatja e Shoqerisë

I. Kohezgjatja e Shoqerise fillon nga monienti I regjistrimitte saj pranC Qendres Kombetare te

Riznesit dhe Cshte pa afat tC caktuar.

2. Shoqeria e fiton personahitetin juridik nga momenti regjislrimit nC Qendren Kombetare te

Regjistrirnit (QKB) Tirane.



Neni 8

Pergjegjesia e Ortakeve

[. Ortaket e Shoqerise jane Personat qe kane perfituar kuoten e tyre nC ShoqCri nC perputhje me

kontributin e tyre. Ortaket nuk pergjigjen pCr detyrimet e shoqerise” KLEA SUNPOWER”

sh.p.Ic. dhe rnbuiojne personaiisht humbjet e shoqerise den ne pjesCn e pashiyer te

kontnibuteve te nenshkruara prej tyre.

KREU Iii

KAPITALI I REG.J1STRUAR DHE KUOTAT, ZMADHIMI OHE ZVOGELIMI I

KAPITALIT. KALIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT

Neni 9

Kapitali I Shoqerisë

I. Kapitali I regjistruar i Shoqerise ndahet rndis Ortakeve nC kuota ne perputhje me kontnibutet

perkatese nC kapital. Kontributi mund te jeW nC para ose natyrC (pusuri te luujtslime apo (C
paluajtshme apo rC drejra re ortakeve).

2. Kapitali I reg,jistruar i Shoqerise eshte i barabarte me 100 (njeqind leke). i ciii eshte
nenshkruar dhe derdhur nreguiiisht nga te ithe ortaket. Kapitail themeitar eshte i perbCrC
nga dy (2) kuota te cilat I perkasin Ortakeve:

1) Mimoza MEHMETT. zotCruese e njC kuote me vieW te pergjithshrne prej 50 (pesedhjete)
leke qC perben 50°/b te kapitailt themeitar te shoqerise:

2) Eisa E-{ASANTARL zotCruese e një kuote me vieW tC pergjithshme prej 50 (pesedhjew)
leke qe perber 50% te kapitalit themeitar te shoqerise:

3. Kapitaii i shoqerise perbehet nga kapitaii tiUestar. nga pasuni tC uaitshrne ose te pa iuaitshme
dhe nga pasuri e era te dhena ose qe do te jepen te ciiatjane IC domosdoshme per ushtrimin
e akrviterit re Shoqerise.

4. Onaket kane te drejte te terheqin fondet e depozituara Si kapital thenieiiar te Shoqerise. nC

rast se Shoqeria nuk regjistrohet ne QKB. brenda 6 (g/ashw) muajve nga data e depozitiinil

te fondeve.

Neni 10

Zmadhimi I Kapitailt IC Regjistruar

I. Kapitaii i regjistruar I Shoqerise mund te zmadhohet pa kufi, nje ose disa here, me vendim te

Asambiese sC Pergjithshrne.

2. Ne raM zmadhimi te kapitaht te reg,jistruar tC shoqerise. te giithe onaket kane te drejte te

nenshkruajne dhe shiyejne pjeset e kapitaiit të zmadhuar tie proporcion me pjesernartjen e
tyre ne kapitai.
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Neni 11

Zvogelimi I Kapitalit tC Regjistruar

I. Shoqeria mund te zvogeloje kapita]in e regjistruar me vendim tC Asamblese se Pergjithshme.
NC çdo rast, kapitali I regjistruar I shoqerise nuk mund te zvogelohet nCn ininimumin e
kerkuar nga lii.

2. Zvogeiimi i kapitalit i prek ortaket nC proporcion me pjesemarrjen e tyre ne kapital, me
perjashtim te rastir kur ne baze te iigjit ose tC statutit Asambieja e Pergjithshme mund te

vendose ndryshe.

Neni 12

Transferiini I Kuotae të Kapilalit të Regjistruar

I. Dlspozital e ketij neni Statutit kane per qellim rnhrojtjen e interesave IC Shoqerise. unitelit
te ortakeve dhe ekuilibrit te marredhenieve niidis lyre dhe per kete ars> e vendosen kufizimel
e rieposhtme. ne rastin e transferimit te kuotave.

2, Transferimi I kuotave do te behet vetem nCpCrmjet njC dokumenti në fonne siikresore ne
perputhje me Iegiisacionin shqiptar tiC fuqi.

3. Ne rast te transferimit te çdo forme te kuotave (perfshire dhe transferimin pa kunder
shperbiim). tek subjekte te ndryshem. transferimi dote kushtezohet nga ushtrimi i se drejies
se parablerjes nga ortaket aktual te Shoqerise. rnbi kuotat te chat synohet te transferohen, ne
perput]ije me rregullat e percaktuara ne dispozitat vijuese.

4. Ortaku. qe ka per qeilirn te shese apo te transferoje pjesemartjen e tij nC kapital apo nje pjese
te saj. duhet te njofioje me Jeter rekomande (Njoftimi I Transferimit’). orlaket e there ne
adresen e selise se Shoqerise. ne adresat e njoftuara prej tyre apo nepennjet postes eiektronike
email te komunikuar nga vete ortaket. Njoftimi duhet te permhaje te dhenat personale te

transferuesit te kuotave dhe te perfituesit te tyre. vieren e kuotave qC do te transferohen.
kushtet dhe afatet e transferimit. duke perfshire çmimin (‘çmimi I Paracakluar”) dhe
nenvrat e pageses.

5. Njoftimi I Transferimit dote percaktoje tijC afat (‘Afati I Paracaktuar) I ciii nuk do tejete
me paR se dhjete (10) dite nga data pasuese e NjoQEmit te Transferimit te here. brenda se
cues oferta duhet te pranohet ose refuzohet. Njoftimi I Transferiinht konsiderohet i
parevokueshern tie momentin qe eshte kryer.

6. crnirni i Paracaktuar do te jete njC çniini i percaktuar nga Shitesi dhe do te konsiderohet Se
reflekton njC viere te drejte te kuotes (qe reflekion vieren e aktiveve maieriaie ejo-inateriale
neto per çdo Kuote te Shoqerise).

7. Oriaket. te cileve iu drejtohet njofiimi si me siper. duhet te ushtrojne IC drejten e parabierjes
mbi pjesemarrjen se cues I referohet njoftimi duke i derguar ortakut ofrues dhe
Administratorit me leter rekomande brenda afatit IC percaktuar ne njoftirn. dekiaraten e
Ltshtrim[t te se drejtes se parabierjes.

8. Ne rast se ortaket e tjere dhe ortaku transferues nuk bien dakord me çnimin e Paracaktuar

te kuotave te propozuar nga ky i fundit. ata do te caktojne nje eksperi per te përcaktLtar

çmimin sipas vieres se tregut.

9. Vendimi i ekspertit nuk do tejete detyrues per Shitesin. megjithate nC rast se Shitesi vendos
te shese me nje çmim mete lane se ai I vendosur nga eksperti/et, Oriaku Ijeter ne diskrecionin
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e tij do te kete te drejte te bleje nga Shitesi kuoteri/pjesen e kuotCs duke u bazuar ne
proceduren e parashikuar nC kete dispozite, ose t’i kerkoje Shitesit te pertthije nC propozimin
e nj drejt bleresit IC mundshCm edhe nje pjesC ose te gjithe pjesemarrjen e ortakLLt tjeter nC
Shoqeri me te njejtin çmim. çdo transaksion i kryer nC shkelje te kCtij paragrafi do ne
konsiderohet i pavlefshem.

10. Ne rast se nC perfundim te Periudhes se Paracaktuar, nuk eshte marrC asnjC Njoftim Pranimi.
ose Jo te gjithe kuotat ne Njoftimin e Transferimit jane pranuar nga Bleresi (t), Shitesi ka te

drejte te shese Kuotat e tij tek njC pale e tretC me nje çmim Jo mC te ulet se cmimi i
Paracaktuar (dmth. duke perfshire ketu çmimin me te larte te percaktuar nga Shitesi ne
kundershtim ne vendimin e eksperteve ne Ldhje me Vieren e DreJte IC Kuotes). Shitesi do
te njoftojC paraprakisht inc shkrim Ortaket e Ijere dhe Shoqerine rnbi identitetin e pales se
tretC (Personi qC synohet t’i transferohen kuotat) te cliii ai synon fl shese kuotat.

II. Same poslite dote konsiderohet kusht paraprak mbi te drejten e çdo Oriaku per IC transferuar
Kuotat drejt Personit qC i transferohen kuotat. pranimi I Oilakut(eve) te tjerC me shkrim
mbi transferimin e Kuotave dreit Personit qe synohel Ii transferohen;

12. AsnjC Ortak nuk mund te vendose mbi kuotat ndonje peng. garanci. apo çdo lloj barre tjetCr
apo ii vendose si objekt i nie IC drejte perti barresuarpa marre me parC miratimin me shkrim
te shumices se ortakeve. Asnje Ortak nuk do te jape ndonje opsion apo te drejie per te
disponuar ndonje interes mbi kuoten qe zoteron (perveç transferimit sipas parashikimeve te

ketij neni). Asnje Ortak nuk do te behet pale e njC marreveshjeje në iidhje me IC drejten e
votes qe ]idhet me kuoten e tij apo letrave te tjera me viere qe zoteron tiC Shoqeri dhe nuk do
tejape ndonje opsion ne lidhje me to.

13. Ne rast se nje Ortak deshiron te shese. transferoje apo te disponoje kuoten e tij ne perpttthje
me nen-pikat e kCtij neni:

a) Shitesi do te paguaje te gjitha huate. kredite. detyririet per te chat Shitesi i detvrohet
Shoqerise (has/ike me ncton/e interes iC akuin LI/nat);

b) Ortakc (en) e here do te sigurohen se Shoqeria do te paguaje te gjithe huate. kredite.
detyrimet per tC chat Shoqeria i detyrohet Shitesit (bashke me ndoiye interes tC

akuin iduar).
14. ç’do transferim i kner ne kundershtim me rregu[iat dhe kufizimet e inesipernie do EC

konsiderohet I pavlefshem dhe Ortaku transferues do tC etC pCregjes ndaj Ortakeve te tjerC

dhe Shoqerise per demin e shkaktuar,
IS. Te gjitha njofiimet ne funksion te zhatimit IC ketij neni do te hehen me shkrim me icier te

porositur (rekomande).

Neni 13
Pitiinet e Shoqerise i takojne ortakeve te saj. Asambieja sipas hgjit vendos pCr ndarjen ose ri
qarkuliirnin e tyre. duke percaktuar edhe menyrat.
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KREU IV

ORGANET E SHOQERISE

Neni 14

Asambleja e Pergjithshme

NC baze te ligjeve shqiptare dhe dispozitave te ketij Statuti, Asamb]eja e Pergjithshme e Ortakeve

te Shoqerise eshte organi me i lane vendimmarres i Shoqerise. Ajo perfaqeson tC gjithe ortaket
dhe vendimet e saj, te marra nC perputhje me ligjin dhe kete Statut. Jane detyruese per te gjithe
ortaket.

Neni 15

U Drejfat dhe Detyrimet e AsamblesC së Pergjithshme

1. Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetCm pergjegjes per marrjen e vendimeve per
Shoqerine nC pCrputhje me parashikimet ligjore ne fuqi dhe kete statut. veçanerisht nC lidhje

me çeshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

b) ndryshimet e statLLtit;

c) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

d) emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

e) percaktimin e shperblirneve per administratoret. likuiduesit dhe ekspertet kontabel te

autorizuar;

f) mbikeqyrjen e zbatimit tC politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergdtitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisC;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tC ecurise se veprimtarisC;

h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

i) pjesCtimin e kuotave dhe anuliinin e tyre;

j) perfaqesimin e Shoqerise nC gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
k) riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise;

I) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme:
m) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulirnin e humbjeve;

n) anulimin e kuotave;

o) largimin ose perjashtimin e ortakut;

p) ndryshimin e logos te shoqerise. markat tregetare;

q) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji nr. 9901/2008 date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe

shoqerite tregtare” i ndryshuar apo nga ky statut.

2. Ortaku mund te perfaqesohet nC Asamblene e Pergjithshrne, nC baze te njC autorizimi nga njC

ortak tjetCr apo nga njC person i trete.

3. Administratori i Shoqerise nuk mund te veproje si perfaqesues i ortakeve ne Asamblene e
Pergjithshme.

4. Administratori i shoqerise zgjidhet dhe shkarkohet me 2/3 e votave tC tC gjithe ortakeve të

shoqerise.

5. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila

perfshin edhe mbledhjet vijuese mete njëjtin rend dite.
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Neni 16

Mensra e thirrjes së Asarnblesë se Pergjithshme

I. Asanibleja e Pergjithshme thirret nepermjet njC njoftinii te derguar nga administratori dreji
oriakeve me shkrese ose nCpCrmjet postës elektronike. Adresa elektronike e-mail e oriakeve
regjistrohet nC dokumentet e Shoqerise.

2. Sjoftinui per rnbledhjen e Asamblese sC Pergjithshrne duhet tC permbaje vendin. dawn. oren

e mbledhies dhe rendin e dites dhe duhet lu dergohet te gjitlievejo me vonC se 7 dite pCrpara
dates sC parashikuar per mbledhjen e Asamblese.

3. Kur Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas paragrafève 1 dhe 2 te ketij neni. ajo
mund tC rnarrë vendime te vlefshme vetCm tie rast se të gjithe ortaket jane dakord. per te

marrC keto vendime, pavaresisht parregullsise.

Neni 17

Vendimmarrja dhe kuorumi

I. Vendimet e asamblese SC pergjithshme inerren nC formen e vendirneve me shkrini.
Pjesernarija apo votimi nC asamblene e pergjithshme. mund te kryhet edhe nCpCrnijet mjeteve
elekironike. NC keto raste eshte e nevojshme prania e Noterit. Procesverbali i vendimeve
duhett’i dorezohet administratorit, i nh e regjistron ne regjistrin e vendirneve. qe dote ruhet
nC sehine hiore tC shoqerise nCn kujdesin e administratorit.

2. Asambleja e Pergjithshme mund tC mbhidhet edhe jashtC territorit te Repubhikes se
ShqipCrise. NC kete rast vendimet e Asamblese sC PCriths1ime tC marra jashte territorit IC
Repubhikes se S]iqiperise. do ti nenshtrohen procedurave tC parashikuara nga higji shqipar
per njohjen e dokumenteve tC huaja nC ShqipCri.

3. KuorLtmi i nevojshCm per tC vendosur tie asamblene e zakonshme dhe/ose te

jashtezakonshrne CshtC ai i parashiktLar tiC nenet 86,87 te higjit 9001 14.04,2008 ‘Per tregtarCt
dhe shoqerite tregtare”

Neni 18

Proeesverbali I Mbledhjes

1. TC gjitha vendiinet e AsamblesC se Pergjithshiine duhet te regjistrohen tie procesverbal.
Procesverbahi permban dawn. vendin e mhledhjes. rendin e dites. emrin e Kryetarit tC
Mhledhies. einrin e Mbajtesit te Procesverbahit. rezultatet e votimit.

2. Per mbajtjen e procesverbaiit. Kryetari i Mbledhjes cakton nje MbaRCs Procesverbai. i nih
mtind te mosjetC ortak. Procesverbai i mbledhijes nenshkruhet nga Krvetari i Mbhedhjes dhe
MbaCsi i Procesverhahit.

3. Procesverhahit i bashkCngjitet hista e pjesCmarresve dhe njoftirni mbhedhjes se Asamblese
sC Pergjithshme.

/



Neni 19

PjesCmarrja përmes mjeteve elektronike

1. Ortaket mund te marrin pjese në mb]edhjen e Asamblese nepermjet mjeteve elektronike si

telekonferenca, video-konferenca. apo komunikimit video-shkrues.

2. Perdorimi I mjeteve elektronike dote kryhet duke marre te gjitha masat teknike te nevojshme

per garantimin e identifikimit te ortakeve, si edhe sigurine e ketyre mjeteve elektronike. Ne

veçanti eshte e nevojshrne qe:

3. Kryetari i Mbledhjes te kete mundesine te verifikoje dhe te identifikoje ortaket të cilet jane

te pranishem, te kontroiloje mbarevajtjen e mbledhjes, te nurneroje dhe te shpalle rezultatin

e votimit;

4. Mbajtesi i procesverbalit te kete mundesine per t’u njohur me faktet dhe ngjarjet e ndodhura

ne rnbledhjen. objekt te procesverbalit;

5. ie mundesohet pjesemarrja e te gjithe te pranishmeve per te diskutuar mbi rendin e dites. ne

shqyrtimin. marrjen dhe shpemdarjen etC gjitha dokumenteve te perdorura gjate mbledhjes

si dhe nC procesin e votimit mbi rendin e dites.

6. Mbledlija e Asamblese ne kushtet e permendura ne nenin 18.1 dhe vijues te ketij Statuti,

konsiderohet rregullisht e mbajtur pavaresisht faktit se Ortaket nuk jane te pranishern ne te

njejtin vend dhe kohe te konferences ne diten dhe kohen ne te cilen konferenca mbahet apo

do te konsiderohet se u mbajt prane selise se Shoqerise. nese nuk bihet dakord ndryshe. te

gjithe Ortaket qe marrin pjese ne mbledhje dote konsiderohet se kane qene te pranishem me

kusht qe vendimi te nenshkruhet nga Kryetari i Mbiedhjes dhe Mbajtesi i Procesverbalit te

cilet duhet tC jenC nC tC njejtin vend gjate mbledhjes.

7. Kryetari i Mbledhjes do te verifikoje identitetin e çdo ortaku pjesemarres ose perfaqesuesve

të tyre.

8. Kuorumi I nevojshem per telekonferencen do te jete i njejti kuorum i parashikuar ne Statut

per Asambiene e Pergithshme.

9. Ne rast se ortaket jane te ifuar te marrin vendime nepCrmjet konsultimit me shkrim. kuorumi

dote quhet si i formuar bazuar nC numrin e ortakeve qe dote dergojne votimin dhe vendimet

e tyre me shkrim. Administratori ose cdo Ortak i pakices qe kerkojue vendirnrnarrjen duhet
ti dergojne çdo ortaku njoftimin per konsultimin me shkrim, i ciii do te permbaje gjithe

informacionet qe perfshihen ne letren e njoftimit/thirrjes te percaktuar ne kete Statut.

Procedura e konsultimit me shkrim duhet te kryhet nC perputhje me perrnbajtjen e ketij neni.

ne rastet kur zbatohet. cdo ortak duhet te shprehet me shkrim ne lidhje me projekt-vendimet

duke votuar mbi dokurnentin e projekt vendiineve nC formen e derguar nga administratori.

nepermjet shenimit “pro” ose “kunder” ose duke u shprehur komentet e tyre ne njC dokument

tjeter. Ne rast se ortaket kane komente, duhet t’u bejne reference te qarte projekt-vendimeve.

Secili ortak duhet t’i dergoje Administratorit ose ortakeve qe kane kerkuar marrjen e
vendimit nepermjet keshillimit me shkrim. voten e tij/vendimet me shkrim brenda dates se
percaktuar ne njoftimin e derguar per marrjen e vendimit nepermjet konsultimit me shkrim.

IC. Vendimet e ortakeve te marra si dhe diskutimet dhe komentet e ortakeve duhet te pasqyrohen
nC procesverbalin e rnbledhjes te hartuar nga N1bajtesi i procesverbalit. Gjithashtu ky
procesverbal duhet te pasqyroje menyren e organizmit te rnbledhjes se asamblese apo te

konsultirnit me shkrim nese eshte kryer nC perputhje me ligjin dhe dispozitat e Statutit, te

9



identifikoje ortaket e pranishem dhe te perfaqesuar ose ortaket qe kane votuar me shkrim.

nese kuorumi I ortakeve qe kane votuar me shkrim eshte respektuar sipas Statutit dhe Ligjit

per Shoqerite Tregtare, si dhe nese vendimet konsiderohen te miratuara sipas rezultatit te

votimeve. Procesverbali do te nenshkruhet nga Kryetari dhe Mbajtesi i procesverballt.

Procesverbalit i bashkengjitet gjithashtu lista e ortakeve qe kane votuar (pervec rastit kur

procesverbali eshte nenshkruar nga gjithe ortaket) si dhe njoftimi I thirrjes se asamblese te

cilat mbahen nC seline e Shoqerise. Nese vendimet e marra nga ortaket duhet te depozitohen

prane Regjistrit Tregtar, procesverbali i mbledhjes dhe votat e dhena (nepermjet konsultimit

me shkrim nga ortaket) do te sherbejne si dokumentet qe provojnë te dhenat qe do te

depozitohen ne kete regjister.

II. Ne rast se Asambleja e Përgjithshme e Ortakeve nuk mund te shqyrtoje ne te njejten dite te

gjitha çeshtjet qe duhen diskutuar. vazhdimi i mbledhjes do te behet te nesermen pa pasur
nevoje per njoftim te metejshern.

Neni 20

Administratori

I. Administratori eshte organi ekzekutiv i Shoqerise.

2. Shoqeria administrohet nga nje administrator që emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pergjithshme. Afati I emerimit eshte 5 vjet mete drejte riperteritje.

3. Administratori kate drejte te kryeje administrimin e zakonshem të Shoqerise. Ai kate drejte

te perfaqesoje Shoqerine prane çdo organi shteteror si dhe ne marredhenie me te tretet; te

hartoje dhe te nenshkruaje çdo dokument te nevojshem lidhur me mbarevajtjen e aktivitetit

te Shoqerise si dhe t’i depozitoje ato prane cdo organi kompetent shteteror, apo personave te

treW private, ne perputhje me leislacionin shqiptar ne fuqi.

4. Administratori do tejete pergjegjes por pa u kufizuar per sa me poshte:

a) Te kujdeset per rnbarevajtjen e punCve te perditshme te Shoqerise. duke kryer te itha

veprimet e nevojshme lidhur me mbikeqyrjen e personelit; punesimin dhe pushimet nga

puna te personelit; dhenien e udhezimeve lidhur me menyren e menaxhimit te puneve ne

Shoqeri; mbajtjen e korrespondences se Shoqerise; dhenien e autorizimit per blerjen.

marrjen me qira etj. te malirave apo sherbimeve te zakonshme te cilat lidhen ne menyre

direkte apo te terthorte me punen e perditshme te Shoqerise; autorizimin pCr kryerjen e

transferimeve bankare apo terhecijen e shumave te nevojshme nga Ilogarite e Shoqerise

lidhur me pagat apo shperblimet e punonjesve te Shoqerise; Te perpiloje dhe te

nenshkruaje faturat tatimore qe do te leshohen ne emer te Shoqerise si rezultat i puneve

te kryera; Te kryeje te itha veprimet e nevojshme dhe te nenshkruaje çdo dokument per

kryerjen e pagesave bankare, depozitime. terheqje, derdhje, si dhe transferime apo levizje

te çdo Iloji ne Ilogarite bankare te Shoqerise. ne te gjitha numrat e logarise te Shoqerise.

prane cdo banke ku ndodhen keto hogan,

b) Te perfaqesoje shoqerine ne lidhje me negocimin. hartimin dhe lidhjen e çdo lloj kontrate

ose marreveshje me persona fizike apo juridike vendas ose te huaj. me institucione apo

ente te ndryshme shteterore si dhe çdo subjekt tjeter.

c) Te zbatoje vendirnet e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve;

d) ie hartoje projekt planin e investimeve te Shoqerise dhe ta paraqese per miratirn ne

Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve;
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e) Te caktoje pagat dhe shperblimet e punonjesve dhe stafit tjeter ndihmes te shoqerise;

Te lidhe marreveshje me pale te treta bashkepunimi. investirni apo zhvillimi nC funksion

te interesit të shoqerise;

g) Ye kryeje investime ne interes te shoqerise;

h) Te vendose mbi planin operacional te Shoqerise;

i) Ye hartoje buxhetin financiar vjetor per t’u miratuar nga Asambleja e Ortakeve;

j) Ngritjen e sistemit te administrimit te brendshem;

k) Ye emeroje konsulente tC brendshem e te jashtem te fushave te ndryshme qe i sherbejne

shoqerise dhe ndihmojne administratorin ne ushtrimin e veprimtarisC të tij;

I) çdo kompetence tjeter te parashikuar nga Statuti i Shoqerise.

5. Per administrimin e zakonshem te Shoqerise te percaktuar ne paragrafin 3 te ketij neni,

Asambleja e Pergjithshme me vendim te posaçem, nje here ne vit, percakton shumen limit

mete cilen Administratori mund te kryeje veprimet e sipercituara.

6. Per administrimin e jashtezakonshem te Shoqerise. e cila do te kaloje kompetencat e

percaktuara ne paragrafin 3 te ketij neni dhe shumen limit mbi te cilen do te marre vendim

Asambleja e Pergjithshme sipas paragrafit 4 te ketij neni. Administratori dote kryeje veprime

vetem mbi bazen e nje vendimi te Asamblese se Pergjithshme.

7. Administratorja e pare e shoqerise eshte Znj. ELSA HASANTARI, lindur me 28.02.1985,

banues ne Fier. ne adresen Lagjja “16 Prilli”, Rruga “Andon Profica”, Pallati 9, e identifikuar

në Pasaporte me numer 8C4805943, numCr personal 155228020W, madhore dhe me zotesi

te plote per te vepruar.

Neni 21

Te drejtat e ShoqërisC

Shoqeria kate drejte:

I) te kryeje veprimtari nC baze te interesave qe kane perputhje me objektin e veprimtarise:

2) te siguroje pasurine e vet;

3) te marre kredi ne leke dhe ne valute nga Bankat vendase ose te huaja ne baze te rregullave

ligjore;

4) te perfitoje nga favoret qe i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera;

5) te investoje kudo ne Shqiperi. me te ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te

saj;

6) te punesoje punonjes. vendas ose te huaj;

7) te eksportoje Iirisht valuten qe ka realizuar nga fitimet e saj.

Neni 22

Detyrat e Shoqerisë

Shoqeria ka per detyre:

1) te siguroje kapitalin e shoqerise ne formen dhe kohen e duhur;

2) tejape garanci per sherbimet qe kryen shoqeria;

3) te siguroje punonjesit e saj;
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4) të plotesoje detyrirnet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit. si edhe detyrimet kontraktuale

ndaj ci[itdo;

5) tC pajiset me leje/autorizime tC mundshme, nëse kerkohen nga ligji. per te zbatuar

objektin e veprimlarise se saj;

6) te respekioje standardet si dhe te gjitha rreguilat qe lidhen me veprirntarinë e saj.

Neni 23

Marrëdhëniet e punës

1. MarredhCniet e punCs rregul]ohen nCpCrmjet kontrates se punes dhe Iegjislacionit tC punës ne

fuqi.

2. Shoqeria inert pCrsiper te respekioje rregullat nC fuqi te punesimit dim îë punCsuaritjanC te

deryruar që te respekzojne Statutin e kesai Shoqerie dim rregullat e brendshme te saj.

3. Te punCsuarit duhet te pergjigjen pCr demet qe i shkaktoine kesai Shoqerie nga veprirnet ose

nosveprimet e tvre sipas Iigjit.

Neni 24
Konfidencialiteti dhe Ruajtja e sekretit

Konsiderohen si konfidenciale dhe riuk lejohet te behet publike permbairja e tyre per iC tretCt e

te gjitha akieve dhe dokiimentave që jane percaktuar site tilla nga Administratori i Shoqerise.

KREU V

EKSPERTI KONTABEL, VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR,

SHPERNDARJA F FITIMEVE

Neni 25

Eksperti kontabLil

Kur eshie e nevojshine ose kerkohe: nga ligji. kontrolli I bilancit financiar dhe i librave tC

kontabilitetit te Shoqerise do ti hesohet rue eksperti kontabel te autorizuar. te emeruar nga

Shoqeria.

Neni 26

Viii financiar dhe bilanci jetor

I Viri financiar fihlon me I janar dhe mbaron me 3 [ dhjetor.

2. Bilanci vjetor. inventari. raporti i ecurisC se veprimtarise dhe raporti i ekspertit kontabel te

aLitorizuar, miratohen nga Asambleja e Pergjithshme.

3. Dokumentet qC kane te bëjne rue ushtrimin e vitit financiar do te miratohen brenda 3 (tre)

muajve nga perfundimi i vitit financiar.

Neni 27

Shpërndarja e fitimeve
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1. Ortaket kane te drejte te ndajne pjesCn e fitirnit tC dekiamar ne pasqyrat financiare te

Shoqerise. Fitimi u shperndahet ortakeve ne raport me kuotat e zoteruara.

2. Shoqeria mund t’u shperndaje fitime ortakeve vetëm nese pas pagimit te dividendeve:

1) aktivet e Shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj;

2) Shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te sh]yer detyrimet qe behen te
kerkueshme brenda 12 muajve ne vazhdim.

KREU VI

RIORGANIZIMI I SHOQERISE, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 28

Prishja dhe ilkuidimi i shoqerisë

1. Shoqeria prishet tie rastet e parashikuara nga iigji ose me vendim te Asambiese se

Pergjithshme. NC rast prishje Shoqeria do t’i nenshtrohet procedures sC likuidimit.

2. Per proceduren e iikuidimit te Shoqerise dote aplikohet 1egsiacioni shqiptar tie fuqi.

3. Likuiduesi/t dote emerohet me vendim te Asambiese se Pergjithshme te Ortakeve. Emerimi

i likuiduesit/eve dhe procesi i likuidimit do te kryhen tie perputhje me dispozitat e iiit

shqiptar.

KREU VII

MOSNIARREVESHJET

Neni 29

Ligji i aplikueshCm dhe Juridiksioni

Te gjitha mosrnarreveshjet midis ortakeve duhette zgjidhen me mirekuptim dhe marnn keshillim

me ndermjetesimin e një konsuienti ligjor i ciii ofron mundesi zgjidhje ne interesin me te mire

te seciliit prej tyre ne taki;ne dhe diskutime te perbashketa. Ne rastet kur ato nuk mund te zgjidhen

me mirekuptim secili prej ortakeve kate drejte ti drejtohet per zidhje ykates kompetente te

Republikes se Shqiperise tie perputhje me iiet shqiptare ne tuiqi.

Neni 30

Dispozita përfundimtare

1. Per sa nuk eshte parashikuar tie kete Statut dote aplikohet Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008,

Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare’ i ndryshuar, si dhe LegjisIacioni shqiptar ne fuqi.
2. Ky Akt themelimi-Statut u redaktua tie 2 (dy) ekzempIare me permbajtje dhe viera tC njejta

juridike. tie gjuhen shqipe. u miratua tie parim dhe nen per nen dhe u nenshkrua nga ortaket

tie te gjitha kopjet duke vendosur emrin. mbiemrin dhe firmen e tyre origjinale.
3. Ngarkohet administratorja ELSA HASANTARI. ose personat e Autorizuar prej tij per te

kiyer te itha procedurat prane QKB-se per regjistrimin e shoqerise.

13



ORTAKET

Znj.MimozaMehmeti jAIrnoZcA Menme.
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SHTOJCA I

(Specimeni i nënsh.krimit të Administratorit)
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